О снижении стоимости платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы» в 2023/2024 учебном году- 47/1

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение  высшего образования

«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

П Р И К А З
     «____» ______________2023 г.                                                          №___________

Уфа

О снижении стоимости платных образовательных услуг в

ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы» в 2023/2024 учебном году

На  основании  части  5  статьи  54  Федерального  закона  от  29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ  «Об   образовании   в   Российской   Федерации»,

пункта 10 Порядка определения платы для физических и юридических лиц за

услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и

науки Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного

государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными

законами, в пределах установленного государственного задания,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 12 февраля 2019 г. № 6 н, пункта 4.12 Правил оказания платных

образовательных услуг ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы», а   также    в

целях   обеспечения   доступности   высшего  образования п р и к а з ы в а ю:

1. Снизить и установить стоимость платных образовательных услуг на

2023-2024 учебный год для граждан Российской Федерации, обучающихся на

первом курсе очной формы обучения ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы» по

программам подготовки бакалавра согласно приложению 1.

2.   Снизить и установить стоимость платных образовательных услуг на

2023-2024 учебный год для граждан Российской Федерации, обучающихся на

nach_pfo
Штамп

nach_pfo
Штамп

nach_pfo
Штамп

О снижении стоимости платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы» в 2023/2024 учебном году- 47/1

первом курсе очной формы обучения ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы» по

программам подготовки специалитета согласно приложению 2.

3. Снизить и установить стоимость платных образовательных услуг на

2023-2024 учебный год для граждан Российской Федерации, обучающихся на

первом курсе очной формы обучения ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы» по

программам подготовки магистра согласно приложению 3.

4.    Установить размер скидок в 2023-2024 учебном году для граждан

Российской Федерации, поступивших на первый курс очной формы обучения

согласно приложению 4.

5.  Снижение стоимости платных образовательных услуг произвести за

счет средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

6.  Контроль за  исполнением  данного  приказа  возложить  на

проректора  по экономической и административно-хозяйственной деятельности

Е.А. Дубницкого.

Ректор     С.Т. Сагитов

nach_pfo
Штамп

О снижении стоимости платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы» в 2023/2024 учебном году- 47/1

   Приложение 1

Стоимость платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год с учетом

скидки для граждан Российской Федерации, обучающихся на первом курсе

очной формы обучения ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» по программам

подготовки бакалавра

Код
Направление

подготовки
Направленность (профиль)

Стоимость,

в руб.

03.03.01
Прикладные физика и

математика

Математика и физика

154 000 Компьютерные технологии и

интеллектуальный анализ данных

06.03.01 Биология Биоэкология/Генетика 154 000

09.03.02
Информационные

системы и технологии

Проектирование и разработка

программных решений
140 000

11.03.04
Электроника и

наноэлектроника

Наноэлектроника микроструктур 140 000

Программирование и электроника

информационных систем
140 000

44.03.01
Педагогическое

образование

Начальное образование

120 000

Дошкольное образование

Художественное образование

(хореография)

Музыкальное образование

44.03.02

Психолого-

педагогическое

образование

Психология и социальная педагогика

120 000
Практическая психология в

образовании и бизнесе

Психологическое консультирование и

медиация в социальной сфере

44.03.03
Специальное

(дефектологическое)

образование

Логопедия /Дошкольная дефектология 120 000

44.03.04

Профессиональное

обучение (по

отраслям)

Право и правоохранительная

деятельность

120 000 Экономика и управление

Декоративно-прикладное искусство и

дизайн

44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилями подготовки)

История и обществознание

120 000

Обществознание и право

Физика и информатика

Начальное образование и математика

Математика и информатика

Биология и химия

География и биология

Русский язык и литература

О снижении стоимости платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы» в 2023/2024 учебном году- 47/1

Родной (татарский) язык, литература и

русский язык, литература

Родной (башкирский) язык, литература

с дошкольной логопедией

Английский язык и немецкий язык

Родной (башкирский) язык, литература

и английский язык

Родной (башкирский) язык, литература

и основы духовно-нравственной

культуры народов России

Английский язык и восточные языки

(киргизский / арабский)

Английский язык и французский язык

Английский язык и русский язык как

иностранный

Изобразительное искусство и

цифровые технологии

Физическая культура и безопасность

жизнедеятельности

45.03.02 Лингвистика

Перевод и переводоведение

(английский язык,

немецкий/французский язык)

125 000

49.03.01 Физическая культура Физическая культура и спорт 162 000

51.03.06

Библиотечно-

информационная

деятельность

Референт - аналитик информационных

ресурсов
120 000

54.03.01 Дизайн Компьютерная графика и анимация 253 000

О снижении стоимости платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы» в 2023/2024 учебном году- 47/1

Приложение 2

Стоимость платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год с учетом

скидки для граждан Российской Федерации, обучающихся на первом курсе

очной формы обучения ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» по программам

подготовки специалитета

Код
Направление

подготовки
Направленность (профиль)

Стоимость

(руб.)

44.05.01

Педагогика и

психология девиантного

поведения

Психолого-педагогическая коррекция и

реабилитация лиц с девиантным

поведением

120 000

О снижении стоимости платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы» в 2023/2024 учебном году- 47/1

Приложение 3

Стоимость платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год с учетом

скидки для граждан Российской Федерации, обучающихся на первом курсе

очной формы обучения ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» по программам

подготовки магистра

Код Направление подготовки Направленность (профиль)
Стоимость,

в руб.

09.04.03 Прикладная информатика
Прикладная информатика в

цифровой экономике
148 000

44.04.01 Педагогическое образование

Современные технологии физико-

математического образования

125 000

Историческое образование и

актуальные вопросы обществознания

Современные технологии обучения

иностранным языкам

Инновационные технологии в
физической культуре и спорте

Исследовательская и проектная

деятельность в

биологии/химии/экологии

Современные технологии обучения

филологическим дисциплинам в
полилингвальном образовании

Педагогическая деятельность в

дошкольном образовании

Русский язык и литература в

поликультурном пространстве

44.04.02
Психолого- педагогическое
образование Детская психология 125 000

44.04.04
Профессиональное
обучение (по отраслям)

Правовое обеспечение управления

образованием

125 000 Пластические искусства и дизайн

Педагогика и психология высшего

образования

45.04.02 Лингвистика
Теория и практика переводческой

деятельности
125 000

О снижении стоимости платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы» в 2023/2024 учебном году- 47/1

Приложение 4

Размер скидок в 2023-2024 учебном году для российских граждан, поступивших на 1 курс очной формы обучения
Целевая аудитория Бакалавриат, Специалитет Магистратура

Поддержка выпускников

Продолжение обучения в ФГБОУ

ВО «БГПУ им. М.Акмуллы» на

следующем уровне образования

Средний балл диплома5 баллов – 10% Диплом с отличием – 10%

Поддержка педагогических работников

Обучающиеся, осваивающие

образовательную программу,

официально трудоустроенные в

образовательные организации

(дошкольного образования,

общеобразовательную,

дополнительного образования,

среднего профессионального

образования, высшего образования)

независимо от занимаемой

должности

Выпускники колледжа БГПУ им. М.Акмуллы -

20%

Выпускники БГПУ им. М.Акмуллы -20%

Обучающиеся, имеющие диплом

СПО, бакалавра, диплом

специалиста, диплом магистра по

УГСН 44.00.00 «Образование и

педагогические науки», либо УГСН

050000 «Образование и педагогика»

Средний балл диплома не ниже 4,8 баллов -

10%

Средний балл диплома не ниже 4,8 - 10%

Поддержка талантливой молодежи

Победители и призеры

Всероссийской олимпиады

школьников в 2023 году,

поступившие на 1 курс

Средний балл ЕГЭ не ниже 75 баллов - 25% -

Победители и призеры

Межрегиональной олимпиады по

башкирскому языку в 2023 году

Средний балл ЕГЭ не ниже 75 баллов - 25% Диплом с отличием -25%

Победители и призеры Средний балл ЕГЭ не ниже 75 баллов - 25%  Диплом с отличием -25%

О снижении стоимости платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы» в 2023/2024 учебном году- 47/1

Акмуллинской олимпиады в 2023

году, поступившие на 1 курс

Поддержка спорта

Члены спортивной сборной команды

России (независимо от вида спорта)

25% 25%

Учитывается наличие у

поступающего звания «Мастер

спорта», «Мастер спорта

международного класса»

(независимо от вида спорта)

25% 25%

Учитывается наличие у

поступающего звания «Мастер

спорта России», «Мастер спорта

СССР» (независимо от вида спорта)

20% 20%

Учитывается наличие у

поступающего звания «Кандидат в

мастера спорта» (независимо от вида

спорта)

10% 10%

Чемпион России (олимпийские виды

спорта, в возрастной группе,

соответствующей возрасту

абитуриента)

20% 20%

Чемпион России (неолимпийские

виды спорта, в возрастной группе,

соответствующей возрасту

абитуриента)

14% 14%

Чемпион Республики Башкортостан

(в возрастной группе,

соответствующей возрасту

абитуриента)

10% 10%

Скидки не суммируются

Скидки  предоставляются только студентам очной формы обучения.

Действие скидки продлевается только при успеваемости на «хорошо» и «отлично».

	Приложение 4